



GIZARTE ZERBITZUEN ESKAERA ENS-2010

FAMILIA GALDESORTA

KODEA	_ _ _ _ _	ESKUALDEA	_ _ _ _
GALDESORTA-ZK.	_ _ _	UDALERRIA	_ _ _ _
LURRALDE HISTORIKOA:	_ _ _	BARRUTIA	_ _ _
		ATALA	_ _ _

HELBIDEA			
IZENA: _____		UDALERRIA _____	
HELBIDEA: _____		TELEFONOA _____	
INKESTAGILEA	_ _ _	ELKARRIZKETAREN DATA: EGUNA	_ _ _
		HILA	_ _ _
		IRAUPENA	_ _ _

ETXEBIZITZA-MOTA

Etxe familiabakar isolatua (independentea)	1
Etxe familiabakar atxikia edo binakakoa	2
Apartamentua edo pisua (10 etxebizitzatik behera)	3
Apartamentua edo pisua (10 etxebizitzatik gora)	4
Infraetxea	5
Bestelako etxebizitza	6

P1	P1	P2	P3	P4	P5	P6	P7	P8
ORDENA ZK.	FAMILIA-TALDEAREN MOTA	FAMILIA-TALDEAREN HURRENKERAZK.	TALDEBURUA	PERTSONA NAGUSIA	INFORMATZAILEA	SEXUA	BETETAKO ADINA	LEGEZKO EGOERAZIBILA
1	Familia-multzorik ez..... 1 →P4 Seme-alabarik gabeko senar-emazteak edo bikoteak 2 Seme-alabadun senar-emazteak edo bikoteak 3 Seme-alabak dituen aita edo ama 4 Bestelako familia-multzo bat ... 5	_	Bai..... 1 Ez.....6	Bai ... 1 Ez ... 6	Bai ... 1 Ez ... 6	Gizonezkoa.... 1 Emakumea ... 6	_ _	Ezkongabea 1 1. aldiz ezkondua2 2. aldiz ezkondua3 Alarguna 4 Dibortziatua 5 Banandua 6
2	Familia-multzorik ez..... 1 →P4 Seme-alabarik gabeko senar-emazteak edo bikoteak 2 Seme-alabadun senar-emazteak edo bikoteak 3 Seme-alabak dituen aita edo ama 4 Bestelako familia-multzo bat ... 5	_	Bai..... 1 Ez.....6	Bai ... 1 Ez ... 6	Bai ... 1 Ez ... 6	Gizonezkoa.... 1 Emakumea ... 6	_ _	Ezkongabea 1 1. aldiz ezkondua2 2. aldiz ezkondua3 Alarguna 4 Dibortziatua 5 Banandua 6
3	Familia-multzorik ez..... 1 →P4 Seme-alabarik gabeko senar-emazteak edo bikoteak 2 Seme-alabadun senar-emazteak edo bikoteak 3 Seme-alabak dituen aita edo ama 4 Bestelako familia-multzo bat ... 5	_	Bai..... 1 Ez.....6	Bai ... 1 Ez ... 6	Bai ... 1 Ez ... 6	Gizonezkoa.... 1 Emakumea ... 6	_ _	Ezkongabea 1 1. aldiz ezkondua2 2. aldiz ezkondua3 Alarguna 4 Dibortziatua 5 Banandua 6
4	Familia-multzorik ez..... 1 →P4 Seme-alabarik gabeko senar-emazteak edo bikoteak 2 Seme-alabadun senar-emazteak edo bikoteak 3 Seme-alabak dituen aita edo ama 4 Bestelako familia-multzo bat ... 5	_	Bai..... 1 Ez.....6	Bai ... 1 Ez ... 6	Bai ... 1 Ez ... 6	Gizonezkoa.... 1 Emakumea ... 6	_ _	Ezkongabea 1 1. aldiz ezkondua2 2. aldiz ezkondua3 Alarguna 4 Dibortziatua 5 Banandua 6
5	Familia-multzorik ez..... 1 →P4 Seme-alabarik gabeko senar-emazteak edo bikoteak..... 2 Seme-alabadun senar-emazteak edo bikoteak..... 3 Seme-alabak dituen aita edo ama4 Bestelako familia-multzo bat 5	_	Bai..... 1 Ez.....6	Bai ... 1 Ez ... 6	Bai ... 1 Ez ... 6	Gizonezkoa.... 1 Emakakumea.6	_ _	Ezkongabea 1 1. aldiz ezkondua2 2. aldiz ezkondua3 Alarguna 4 Dibortziatua 5 Banandua 6

O R D E N A ZK	P9	P10	P11	P12	P13
	NON DAGO ERROLDATUA?	NAZIONALITATEA	AHAIDETASUN HARREMANA ERREFERENTZIAZKO PERTSONAREKIN	ORAIN ARTE EGINDAKO IKASKETAK	0-5 URTETIK BEHERAKOAK: ESKOLAURRE, HAURTZAINDEGI EDO ANTZEKO EGUNEKO ZENTROREN BATERA JOATEN AL DA?
1	EAEn 1 EAetik kanpo 2 Ez dago erroldatuta 3 ERROLDATZE DENBORA Beti 1 Ez beti 2 → URTE	Espainiarra 1 EB (15) 2 UE (kide berriak) 3 Beste Estatu bat 4 _____ 	Pertsona nagusia (PN) 1 PNaren ezkontidea edo biko. 2 Seme/alaba, seme/alabaorde 3 Suhia, erraina 4 Aita, ama, aita-amaginarreba 5 Anai-arreba, koinatu-koinata...6 PNaren beste ahaide bat 7 Etxeko zerbitzuak 8 Ahaidetasunik gabeko b. per. 9	Analfabetoa Derrigor. amaitu gabe Derrigor. amaituta Bigarren mail. amaituta LH I amaituta LH II amaituta Un. Erdi-mail. amaituak Un. Goi-mail. amaituak	Bai 1 → P26 Ez 6 Ez da txikiagoa 9 → P15
2	EAEn 1 EAetik kanpo 2 Ez dago erroldatuta 3 ERROLDATZE DENBORA Beti 1 Ez beti 2 → URTE	Espainiarra 1 EB (15) 2 UE (kide berriak) 3 Beste Estatu bat 4 _____ 	Pertsona nagusia (PN) 1 PNaren ezkontidea edo biko. 2 Seme/alaba, seme/alabaorde.3 Suhia, erraina 4 Aita, ama, aita-amaginarreba 5 Anai-arreba, koinatu-koinata...6 PNaren beste ahaide bat 7 Etxeko zerbitzuak 8 Ahaidetasunik gabeko b. per. 9	Analfabetoa Derrigor. amaitu gabe Derrigor. amaituta Bigarren mail. amaituta LH I amaituta LH II amaituta Un. Erdi-mail. amaituak Un. Goi-mail. amaituak	Bai 1 → P26 Ez 6 Ez da txikiagoa 9 → P15
3	EAEn 1 EAetik kanpo 2 Ez dago erroldatuta 3 ERROLDATZE DENBORA Beti 1 Ez beti 2 → URTE	Espainiarra 1 EB (15) 2 UE (kide berriak) 3 Beste Estatu bat 4 _____ 	Pertsona nagusia (PN) 1 PNaren ezkontidea edo biko. 2 Seme/alaba, seme/alabaorde.3 Suhia, erraina 4 Aita, ama, aita-amaginarreba 5 Anai-arreba, koinatu-koinata...6 PNaren beste ahaide bat 7 Etxeko zerbitzuak 8 Ahaidetasunik gabeko b. per. 9	Analfabetoa Derrigor. amaitu gabe Derrigor. amaituta Bigarren mail. amaituta LH I amaituta LH II amaituta Un. Erdi-mail. amaituak Un. Goi-mail. amaituak	Bai 1 → P26 Ez 6 Ez da txikiagoa 9 → P15
4	EAEn 1 EAetik kanpo 2 Ez dago erroldatuta 3 ERROLDATZE DENBORA Beti 1 Ez beti 2 → URTE	Espainiarra 1 EB (15) 2 UE (kide berriak) 3 Beste Estatu bat 4 _____ 	Pertsona nagusia (PN) 1 PNaren ezkontidea edo biko. 2 Seme/alaba, seme/alabaorde.3 Suhia, erraina 4 Aita, ama, aita-amaginarreba 5 Anai-arreba, koinatu-koinata...6 PNaren beste ahaide bat 7 Etxeko zerbitzuak 8 Ahaidetasunik gabeko b. per. 9	Analfabetoa Derrigor. amaitu gabe Derrigor. amaituta Bigarren mail. amaituta LH I amaituta LH II amaituta Un. Erdi-mail. amaituak Un. Goi-mail. amaituak	Bai 1 → P26 Ez 6 Ez da txikiagoa 9 → P15
5	EAEn 1 EAetik kanpo 2 Ez dago erroldatuta 3 ERROLDATZE DENBORA Beti 1 Ez beti 2 → URTE	Espainiarra 1 EB (15) 2 UE (kide berriak) 3 Beste Estatu bat 4 _____ 	Pertsona nagusia (PN) 1 PNaren ezkontidea edo biko. 2 Seme/alaba, seme/alabaorde.3 Suhia, erraina 4 Aita, ama, aita-amaginarreba 5 Anai-arreba, koinatu-koinata...6 PNaren beste ahaide bat 7 Etxeko zerbitzuak 8 Ahaidetasunik gabeko b. per. 9	Analfabetoa Derrigor. amaitu gabe Derrigor. amaituta Bigarren mail. amaituta LH I amaituta LH II amaituta Un. Erdi-mail. amaituak Un. Goi-mail. amaituak	Bai 1 → P26 Ez 6 Ez da txikiagoa 9 → P15

O R D E N A ZK	P14	P15	P16	P17
	PLAZARIK EZ DAGOELAKO EDO BESTELAKO ARRAZOIENGATIK? Joan P26ra	6-16 URTEKO JENDEA: ESKOLATUA DAGO ETA ESKOLARA ERREGULARKI JOATEN AL DA?	ZERGATIK EZ DAGO ESKOLATUA?	ESKOLA ATZERAPENA AL DU?
1	Ez dute onartzen1 Plazarik eza inguruan2 Plaza egokiturik eza3 Ordutegia4 Garestia5 Familia-arreta nahiago6	Eskolatu gabea1→C2 Eskola-absentismoa sarria2→C2 Eskolatua6→P17 Ez ditu 6-16 urte9→P20	Lanak du lehentasuna1 Ez dio erabilgarri irizten2 Arazoak ditu eskolan3 Ez dago eskola egokiturik4 Osasun-arazoak5	Ez 1 Bai, urte 1 2 Bai, 2 urte edo ge. . 3→C2
2	Ez dute onartzen1 Plazarik eza inguruan2 Plaza egokiturik eza3 Ordutegia4 Garestia5 Familia-arreta nahiago6	Eskolatu gabea1→C2 Eskola-absentismoa sarria2→C2 Eskolatua6→P17 Ez ditu 6-16 urte9→P20	Lanak du lehentasuna1 Ez dio erabilgarri irizten2 Arazoak ditu eskolan3 Ez dago eskola egokiturik4 Osasun-arazoak5	Ez 1 Bai, urte 1 2 Bai, 2 urte edo ge. . 3→C2
3	Ez dute onartzen1 Plazarik eza inguruan2 Plaza egokiturik eza3 Ordutegia4 Garestia5 Familia-arreta nahiago6	Eskolatu gabea1→C2 Eskola-absentismoa sarria2→C2 Eskolatua6→P17 Ez ditu 6-16 urte9→P20	Lanak du lehentasuna1 Ez dio erabilgarri irizten2 Arazoak ditu eskolan3 Ez dago eskola egokiturik4 Osasun-arazoak5	Ez 1 Bai, urte 1 2 Bai, 2 urte edo ge. . 3→C2
4	Ez dute onartzen1 Plazarik eza inguruan2 Plaza egokiturik eza3 Ordutegia4 Garestia5 Familia-arreta nahiago6	Eskolatu gabea1→C2 Eskola-absentismoa sarria2→C2 Eskolatua6→P17 Ez ditu 6-16 urte9→P20	Lanak du lehentasuna1 Ez dio erabilgarri irizten2 Arazoak ditu eskolan3 Ez dago eskola egokiturik4 Osasun-arazoak5	Ez 1 Bai, urte 1 2 Bai, 2 urte edo ge. . 3→C2
5	Ez dute onartzen1 Plazarik eza inguruan2 Plaza egokiturik eza3 Ordutegia4 Garestia5 Familia-arreta nahiago6	Eskolatu gabea1→C2 Eskola-absentismoa sarria2→C2 Eskolatua6→P17 Ez ditu 6-16 urte9→P20	Lanak du lehentasuna1 Ez dio erabilgarri irizten2 Arazoak ditu eskolan3 Ez dago eskola egokiturik4 Osasun-arazoak5	Ez 1 Bai, urte 1 2 Bai, 2 urte edo ge. . 3→C2

O R D E N A ZK	P18	P19	P20	P21
	BESTELAKO INTEGRAZIO ARAZORIK BAZTERKETA AL DU ESKOLAN? Gehienez 3 adierazi	LANEN BATEAN ARI AL DA GAUR EGUN?	JOAN DEN ASTEAN, ZEIN JARDUERA EGOERATAN ZEGOEN?	LANBIDE-EGOERA
1	Ikaskideen bazterketa 1 Irakasleen bazterketa 2 Arazoak hizkuntzarekin 3 Bere erlijioagatik gaitzespena 4 Osasunagatik edo ezintasunag. 5 Jazarpena edo tratu txarra 6 Beste arazo batzuk 7 Arazorik ez 8	Ez 1 Bai 6	Bere kontura egiten du lan 1 Ahaide baten negozioan aritzen da lanean erregularlari 2 Aldi baterako soldatapeko enplegu batean aritzen da lanean 3 Aldi baterako baja gaixotasunagatik edo amatasunagatik 4 Etxeaz arduratzen da 5 Etenga. prestakuntzako ikas. lan -esp. ordaindu gabea 6 Erretiraturua, erretiro aurreratua, ez da gehiago ari 7 Baliaezintasunagatik erretiraturua 8 Lan egiteko ezindua 9 Errentaduna 10 Langabezian 11 Bestelako langabeak (zehaztu) 12 Zaintzaile ez profesionala (Mendekotasun Legea) 13	Enplegatzailea 1 Autonomia 2 Familia-lag. 3 Kooperatibista 4 Enpleg. es edo pro. 5 Sek. pub.ko sold. 6 Enp. prib.ko sold. 7 Beste egoera bat ... 8
2	Ikaskideen bazterketa 1 Irakasleen bazterketa 2 Arazoak hizkuntzarekin 3 Bere erlijioagatik gaitzespena 4 Osasunagatik edo ezintasunag. 5 Jazarpena edo tratu txarra 6 Beste arazo batzuk 7 Arazorik ez 8	Ez 1 Bai 6	Bere kontura egiten du lan 1 Ahaide baten negozioan aritzen da lanean erregularlari 2 Aldi baterako soldatapeko enplegu batean aritzen da lanean 3 Aldi baterako baja gaixotasunagatik edo amatasunagatik 4 Etxeaz arduratzen da 5 Etenga. prestakuntzako ikas. lan -esp. ordaindu gabea 6 Erretiraturua, erretiro aurreratua, ez da gehiago ari 7 Baliaezintasunagatik erretiraturua 8 Lan egiteko ezindua 9 Errentaduna 10 Langabezian 11 Bestelako langabeak (zehaztu) 12 Zaintzaile ez profesionala (Mendekotasun Legea) 13	Enplegatzailea 1 Autonomia 2 Familia-lag. 3 Kooperatibista 4 Enpleg.es edo pro. 5 Sek. pub.ko sold. 6 Enp. prib.ko sold. 7 Beste egoera bat ... 8
3	Ikaskideen bazterketa 1 Irakasleen bazterketa 2 Arazoak hizkuntzarekin 3 Bere erlijioagatik gaitzespena 4 Osasunagatik edo ezintasunag. 5 Jazarpena edo tratu txarra 6 Beste arazo batzuk 7 Arazorik ez 8	Ez 1 Bai 6	Bere kontura egiten du lan 1 Ahaide baten negozioan aritzen da lanean erregularlari 2 Aldi baterako soldatapeko enplegu batean aritzen da lanean 3 Aldi baterako baja gaixotasunagatik edo amatasunagatik 4 Etxeaz arduratzen da 5 Etenga. prestakuntzako ikas. lan -esp. ordaindu gabea 6 Erretiraturua, erretiro aurreratua, ez da gehiago ari 7 Baliaezintasunagatik erretiraturua 8 Lan egiteko ezindua 9 Errentaduna 10 Langabezian 11 Bestelako langabeak (zehaztu) 12 Zaintzaile ez profesionala (Mendekotasun Legea) 13	Enplegatzailea 1 Autonomia 2 Familia-lag. 3 Kooperatibista 4 Enpleg.es edo pro. 5 Sek. pub.ko sold. 6 Enp. prib.ko sold. 7 Beste egoera bat ... 8
4	Ikaskideen bazterketa 1 Irakasleen bazterketa 2 Arazoak hizkuntzarekin 3 Bere erlijioagatik gaitzespena 4 Osasunagatik edo ezintasunag. 5 Jazarpena edo tratu txarra 6 Beste arazo batzuk 7 Arazorik ez 8	Ez 1 Bai 6	Bere kontura egiten du lan 1 Ahaide baten negozioan aritzen da lanean erregularlari 2 Aldi baterako soldatapeko enplegu batean aritzen da lanean 3 Aldi baterako baja gaixotasunagatik edo amatasunagatik 4 Etxeaz arduratzen da 5 Etenga. prestakuntzako ikas. lan -esp. ordaindu gabea 6 Erretiraturua, erretiro aurreratua, ez da gehiago ari 7 Baliaezintasunagatik erretiraturua 8 Lan egiteko ezindua 9 Errentaduna 10 Langabezian 11 Bestelako langabeak (zehaztu) 12 Zaintzaile ez profesionala (Mendekotasun Legea) 13	Enplegatza. 1 Autonomia 2 Familia-lag. 3 Kooperatibista 4 Enplegu e. edo p. 5 Sek.publik. soldpe. 6 En. Pribatuko solp. 7 Beste egoe. bat 8
5	Ikaskideen bazterketa 1 Irakasleen bazterketa 2 Arazoak hizkuntzarekin 3 Bere erlijioagatik gaitzespena 4 Osasunagatik edo ezintasunag. 5 Jazarpena edo tratu txarra 6 Beste arazo batzuk 7 Arazorik ez 8	Ez 1 Bai 6	Bere kontura egiten du lan 1 Ahaide baten negozioan aritzen da lanean erregularlari 2 Aldi baterako soldatapeko enplegu batean aritzen da lanean 3 Aldi baterako baja gaixotasunagatik edo amatasunagatik 4 Etxeaz arduratzen da 5 Etenga. prestakuntzako ikas. lan -esp. ordaindu gabea 6 Erretiraturua, erretiro aurreratua, ez da gehiago ari 7 Baliaezintasunagatik erretiraturua 8 Lan egiteko ezindua 9 Errentaduna 10 Langabezian 11 Bestelako langabeak (zehaztu) 12 Zaintzaile ez profesionala (Mendekotasun Legea) 13	Enplegatzailea 1 Autonomia 2 Familia-lag. 3 Kooperatibista 4 Enpleg.es edo pro. 5 Sek. pub.ko sold. 6 Enp. prib.ko sold. 7 Beste egoera bat ... 8

	P22	P23	P24	P25
ORDENA ZK	LANBIDE KATEGORIA	ZUK KOTIZATZEN DUZU EDO ZUREGATIK KOTIZATZEN DUTE GIZARTE SEGU-RANTZARA?	NOLAKOA DA ZURE LAN KONTRATUA EDO LAN-HARREMANA ENPRESAREKIN?	ENPLEGUAREKIN LOTURIKO HONAKO EGOERA HAUETAKO BATEAN AL ZAUDE?
1	Kualifikatu gabea (peoia, lag., 3. m. of.) 1 Kualifikatua (1./2. m. of., adminis.)2 Arduraduna.....3 Teknikaria.....4 Zuzendaria 5	Bai 1 Ez. 6	Mugagabea 1 Aldi baterakoa 2 Lan edo zerbitzukoa 3 Bestelakoa 4 Kontraturik gabe 5 Enpresa. autonomoa ... 6	Bai. Ez. Langabezian, edo lan marjinalak eginez, duela 18 hilabete baino gehiagotik hona (betiere familiako pertsona nagusia bada) 1 6 Atzerritarra lan-baimenik gabe (landuna edo enplegu bila) 1 6 Landuna, betiere honako kasu hauetan: Auzolan, laneratze-enpresak edo enpleguko zentro berezia 1 6 ERANTZUNEN BAT 1 BADA, BETE C2
2	Kualifikatu gabea (peoia, lag., 3. m. of.) 1 Kualifikatua (1./2. m. of., adminis.)2 Arduraduna.....3 Teknikaria.....4 Zuzendaria 5	Bai 1 Ez. 6	Mugagabea 1 Aldi baterakoa 2 Lan edo zerbitzukoa 3 Bestelakoa 4 Kontraturik gabe 5 Enpresa. autonomoa ... 6	Bai. Ez. Langabezian, edo lan marjinalak eginez, duela 30 hilabete baino gehiagotik hona..... 1 6 Atzerritarra lan-baimenik gabe (landuna edo enplegu bila) 1 6 Landuna, betiere honako kasu hauetan: Auzolan, laneratze-enpresak edo enpleguko zentro berezia 1 6 ERANTZUNEN BAT 1 BADA, BETE C2
3	Kualifikatu gabea (peoia, lag., 3. m. of.) 1 Kualifikatua (1./2. m. of., adminis.)2 Arduraduna.....3 Teknikaria.....4 Zuzendaria 5	Bai 1 Ez. 6	Mugagabea 1 Aldi baterakoa 2 Lan edo zerbitzukoa 3 Bestelakoa 4 Kontraturik gabe 5 Enpresa. autonomoa ... 6	Bai. Ez. Langabezian, edo lan marjinalak eginez, duela 30 hilabete baino gehiagotik hona..... 1 6 Atzerritarra lan-baimenik gabe (landuna edo enplegu bila) 1 6 Landuna, betiere honako kasu hauetan: Auzolan, laneratze-enpresak edo enpleguko zentro berezia 1 6 ERANTZUNEN BAT 1 BADA, BETE C2
4	Kualifikatu gabea (peoia, lag., 3. m. of.) 1 Kualifikatua (1./2. m. of., adminis.)2 Arduraduna.....3 Teknikaria.....4 Zuzendaria 5	Bai 1 Ez. 6	Mugagabea 1 Aldi baterakoa 2 Lan edo zerbitzukoa 3 Bestelakoa 4 Kontraturik gabe 5 Enpresa. autonomoa ... 6	Bai. Ez. Langabezian, edo lan marjinalak eginez, duela 30 hilabete baino gehiagotik hona..... 1 6 Atzerritarra lan-baimenik gabe (landuna edo enplegu bila) 1 6 Landuna, betiere honako kasu hauetan: Auzolan, laneratze-enpresak edo enpleguko zentro berezia 1 6 ERANTZUNEN BAT 1 BADA, BETE C2
5	Kualifikatu gabea (peoia, lag., 3. m. of.) 1 Kualifikatua (1./2. m. of., adminis.)2 Arduraduna.....3 Teknikaria.....4 Zuzendaria 5	Bai 1 Ez. 6	Mugagabea 1 Aldi baterakoa 2 Lan edo zerbitzukoa 3 Bestelakoa 4 Kontraturik gabe 5 Enpresa. autonomoa ... 6	Bai. Ez. Langabezian, edo lan marjinalak eginez, duela 30 hilabete baino gehiagotik hona..... 1 6 Atzerritarra lan-baimenik gabe (landuna edo enplegu bila) 1 6 Landuna, betiere honako kasu hauetan: Auzolan, laneratze-enpresak edo enpleguko zentro berezia 1 6 ERANTZUNEN BAT 1 BADA, BETE C2

O R D E N A ZK	P26	P27	P28
	DIRU-SARREREN ITURRI NAGUSIA AZKEN HILABETEAN	INDEPENDIZATU NAHI ETA EZIN AL DU HORI EGIN, ARRAZOI EKONOMIKOAK TARTEKO?	0-5 URTEKO ADINGABEAK SOILIK: Gaixotasun kronikoren bat edo urritasunen bat diagnostikatu al diote? edota Bere portaeran agertzen dituen zenbait alderdi kezkarriak al dira?
1	Lanaren ondoriozko diru-sarrerak (autonomia edo solp.) 1 Gizarte Segurantzaren pentsioa (erretiroa) 2 Gizarte Segurantzako beste pentsio bat 3 Gizarte Segurantzaren beste prestazio bat (familia-laguntzak) ... 4 Mendekotasun Legearen Prestazioak 5 Langabezia-subsidioa edo –prestazioa EEZP/INEM 6 Beste pentsio edo subs. publiko bat (GOF, MGL etab.) 7 Diru-sarrerak Bermatzeko Errenta (GGD, Oinarritzko Errenta) 8 Elikagaien pentsioa 9 Beste diru-sarrera batzuk, bekak barne 10 Diru-sarrera pertsonalik gabe 11	Bai. 1 Ez. 6	> 5 urte 0 Ez. 6 Bai. 1 → Adin bereko haurrei ematen zaiena baino arreta edo laguntza handiagoren bat behar al du? Ez. 6 bai. 1 → C2
2	Lanaren ondoriozko diru-sarrerak (autonomia edo solp.) 1 Gizarte Segurantzaren pentsioa (erretiroa) 2 Gizarte Segurantzako beste pentsio bat 3 Gizarte Segurantzaren beste prestazio bat (familia-laguntzak) ... 4 Mendekotasun Legearen Prestazioak 5 Langabezia-subsidioa edo –prestazioa EEZP/INEM 6 Beste pentsio edo subs. publiko bat (GOF, MGL etab.) 7 Diru-sarrerak Bermatzeko Errenta (GGD, Oinarritzko Errenta) 8 Elikagaien pentsioa 9 Beste diru-sarrera batzuk, bekak barne 10 Diru-sarrera pertsonalik gabe 11	Bai. 1 Ez. 6	> 5 urte 0 Ez. 6 Bai. 1 → Adin bereko haurrei ematen zaiena baino arreta edo laguntza handiagoren bat behar al du? Ez. 6 Bai. 1 → C2
3	Lanaren ondoriozko diru-sarrerak (autonomia edo solp.) 1 Gizarte Segurantzaren pentsioa (erretiroa) 2 Gizarte Segurantzako beste pentsio bat 3 Gizarte Segurantzaren beste prestazio bat (familia-laguntzak) ... 4 Mendekotasun Legearen Prestazioak 5 Langabezia-subsidioa edo –prestazioa EEZP/INEM 6 Beste pentsio edo subs. publiko bat (GOF, MGL etab.) 7 Diru-sarrerak Bermatzeko Errenta (GGD, Oinarritzko Errenta) 8 Elikagaien pentsioa 9 Beste diru-sarrera batzuk, bekak barne 10 Diru-sarrera pertsonalik gabe 11	Bai. 1 Ez. 6	> 5 urte 0 Ez. 6 Bai. 1 → Adin bereko haurrei ematen zaiena baino arreta edo laguntza handiagoren bat behar al du? Ez. 6 Bai. 1 → C2
4	Lanaren ondoriozko diru-sarrerak (autonomia edo solp.) 1 Gizarte Segurantzaren pentsioa (erretiroa) 2 Gizarte Segurantzako beste pentsio bat 3 Gizarte Segurantzaren beste prestazio bat (familia-laguntzak) ... 4 Mendekotasun Legearen Prestazioak 5 Langabezia-subsidioa edo –prestazioa EEZP/INEM 6 Beste pentsio edo subs. publiko bat (GOF, MGL etab.) 7 Diru-sarrerak Bermatzeko Errenta (GGD, Oinarritzko Errenta) 8 Elikagaien pentsioa 9 Beste diru-sarrera batzuk, bekak barne 10 Diru-sarrera pertsonalik gabe 11	Bai. 1 Ez. 6	> 5 urte 0 Ez. 6 Bai. 1 → Adin bereko haurrei ematen zaiena baino arreta edo laguntza handiagoren bat behar al du? Ez. 6 Bai. 1 → C2
5	Lanaren ondoriozko diru-sarrerak (autonomia edo solp.) 1 Gizarte Segurantzaren pentsioa (erretiroa) 2 Gizarte Segurantzako beste pentsio bat 3 Gizarte Segurantzaren beste prestazio bat (familia-laguntzak) ... 4 Mendekotasun Legearen Prestazioak 5 Langabezia-subsidioa edo –prestazioa EEZP/INEM 6 Beste pentsio edo subs. publiko bat (GOF, MGL etab.) 7 Diru-sarrerak Bermatzeko Errenta (GGD, Oinarritzko Errenta) 8 Elikagaien pentsioa 9 Beste diru-sarrera batzuk, bekak barne 10 Diru-sarrera pertsonalik gabe 11	Bai. 1 Ez. 6	> 5 urte 0 Ez. 6 Bai. 1 → Adin bereko haurrei ematen zaiena baino arreta edo laguntza handiagoren bat behar al du? Ez. 6 Bai. 1 → C2

	P29	P30	P31
ORDENA ZK	<p>60 URTETIK GORAKO JENDEA:</p> <p>OSASUN ARAZO KRONIKOENGATIK EDO EDADETUAK DIRELAKO:</p> <p>Gaur egun zailtasunak al ditu, txikiena bada ere, eguneroko bizitzan bere jarduerak garatzeko? (Eskolan edo lanean laguntza berezia izateko premia ere biltzen du)</p> <p>Kontuan izan edozein motatako urritasun —fisiko edo mentala—, ezintasuna edo gaixotasun kronikoa; substantzia adiktiboekiko (hala nola alkohola edo drogak) mendekotasun-arazoak, edadeari loturiko mugak, eta abar.</p>	<p>EGOERA HAUETAKOREN BATEAN AL DAGO?</p> <p>Hirugarren pertsonen mendekotasuna, puntuala edo jarraitua, eguneroko bizitzako gutxienez jarduera bat garatzeko</p> <p>Laguntza bereziaren premia eskolan (ikastetxe berezietara bertaratzea barne)</p> <p>Laguntza bereziaren premia lanean (enpleguko zentro berezietara bertaratzea barne)</p>	<p>ZURE USTEZ PORTAERAREN EDO JARRERAREN BAT AL DU ARAZOAK ERAGITEN DIZKIONA FAMILIAREKIN, AUZOKOEKIN EDO ESKOLAN, LANEAN ETA HARREMAN SOZIALEKO GAINERAKO GUNEETAN HAIEKIN HARREMANAK DITUEN PERTSONEKIN?</p>
1	<p>Bai..... 1</p> <p>Ez..... 6→ P31</p> <p>6 urtetik beherakoa 0→ P32</p>	<p>Bai..... 1→C2</p> <p>Ez..... 6</p>	<p>Bai..... 1</p> <p>Ez..... 6</p>
2	<p>Bai..... 1</p> <p>Ez..... 6→ P31</p> <p>6 urtetik beherakoa 0→ P32</p>	<p>Bai..... 1→C2</p> <p>Ez..... 6</p>	<p>Bai..... 1</p> <p>Ez..... 6</p>
3	<p>Bai..... 1</p> <p>Ez..... 6→ P31</p> <p>6 urtetik beherakoa 0→ P32</p>	<p>Bai..... 1→C2</p> <p>Ez..... 6</p>	<p>Bai..... 1</p> <p>Ez..... 6</p>
4	<p>Bai..... 1</p> <p>Ez..... 6→ P31</p> <p>6 urtetik beherakoa 0→ P32</p>	<p>Bai..... 1→C2</p> <p>Ez..... 6</p>	<p>Bai..... 1</p> <p>Ez..... 6</p>
5	<p>Bai..... 1</p> <p>Ez..... 6→ P31</p> <p>6 urtetik beherakoa 0→ P32</p>	<p>Bai..... 1→C2</p> <p>Ez..... 6</p>	<p>Bai..... 1</p> <p>Ez..... 6</p>

	P32	P33	P34	P35																														
O R D E N A Z K	GUZTIEK DITUZTE ARAZO LARRIAK HONAKO ARRAZOI HAUEN ARTEKO BATENGATIK: BAKARDAEA, FAMILIA BANANTZEA, ATENTZIORIK EZA, BAZTERKERIA, GAITZESPENA, GATAZKA, JAZARPENA EDO INDARKERIA BERE INGURUNEAN	FAMILIAKO KIDEREN BAT ZENTROREN BATEAN BARNERATUTA DAGO (ADINGABEEN ZENTROA, ZAHARREN EGOITZA, KOMUNITATE TERAPEUTIKOA, ESPETXEA, ETA ABAR) Ez barnean hartu aldi baterako ospitaleratzeak	GIZARTE GAITZESPENEKO ARAZOAK AL DITU BERE JATORRI SOZIAL EDO GEOGRAFIKOAREN GATIK, EDO ETNIAGATIK, KULTURAGATIK, HIZKUNTZAGATIK, ERLIJOAGATIK EDO ATZERRITAR IZATEAGATIK?	GAIXOTSASUNARI, EZINTASUNARI EDO ZAHARTASUNARI LOTURIKO ARRAZOIENGATIK: Familiako beste kide batzuk atzertzeko edo zaintzeko erantzukizun bereziak bere gain hartzen al ditu? (inclusive las que exigen mayor dedicación personal por falta o imposible colaboración)																														
1	Ez.....6→P33 Bai..... 1 ARAZO MOTA <table><thead><tr><th></th><th>Bai</th><th>Ez</th></tr></thead><tbody><tr><td>Familia-banantzea</td><td>1</td><td>6</td></tr><tr><td>Bakardadea, tristura</td><td>1</td><td>6</td></tr><tr><td>Atentziorik eza edo fam.-gaitz.</td><td>1</td><td>6</td></tr><tr><td>Tratu txarra, jazar. edo indar.</td><td>1</td><td>6</td></tr></tbody></table>		Bai	Ez	Familia-banantzea	1	6	Bakardadea, tristura	1	6	Atentziorik eza edo fam.-gaitz.	1	6	Tratu txarra, jazar. edo indar.	1	6	Ez..... 6→P34 Bai..... 1 BARNETEGI MOTA Egoitza Gizarte Zerbitzuak 1 Etxebizitza komunitarioa (Giz. Zerb.).....2 Egoitza osasuna.....3 Desintoxikazio-zentroa4 Gartzelan.....5 Beste zentro instituzional bat 6	Bai..... 1 Bai, ez dira larriak.....2 Ez.....6→P35 ARAZOAREN JATORRIA <table><thead><tr><th></th><th>Bai</th><th>Ez.</th></tr></thead><tbody><tr><td>Etnia.....</td><td>1</td><td>6</td></tr><tr><td>Jatorria</td><td>1</td><td>6</td></tr><tr><td>Hizkuntza.....</td><td>1</td><td>6</td></tr><tr><td>Erljioa edo kul.....</td><td>1</td><td>6</td></tr></tbody></table>		Bai	Ez.	Etnia.....	1	6	Jatorria	1	6	Hizkuntza.....	1	6	Erljioa edo kul.....	1	6	Bai..... 1 Ez.....6→ P40
	Bai	Ez																																
Familia-banantzea	1	6																																
Bakardadea, tristura	1	6																																
Atentziorik eza edo fam.-gaitz.	1	6																																
Tratu txarra, jazar. edo indar.	1	6																																
	Bai	Ez.																																
Etnia.....	1	6																																
Jatorria	1	6																																
Hizkuntza.....	1	6																																
Erljioa edo kul.....	1	6																																
2	Ez.....6→P33 Bai..... 1 ARAZO MOTA <table><thead><tr><th></th><th>Bai</th><th>Ez</th></tr></thead><tbody><tr><td>Familia-banantzea</td><td>1</td><td>6</td></tr><tr><td>Bakardadea, tristura</td><td>1</td><td>6</td></tr><tr><td>Atentziorik eza edo fam.-gaitz.</td><td>1</td><td>6</td></tr><tr><td>Tratu txarra, jazar. edo indar.</td><td>1</td><td>6</td></tr></tbody></table>		Bai	Ez	Familia-banantzea	1	6	Bakardadea, tristura	1	6	Atentziorik eza edo fam.-gaitz.	1	6	Tratu txarra, jazar. edo indar.	1	6	Ez..... 6→P34 Bai..... 1 BARNETEGI MOTA Egoitza Gizarte Zerbitzuak 1 Etxebizitza komunitarioa (Giz. Zerb.).....2 Egoitza osasuna.....3 Desintoxikazio-zentroa4 Gartzelan.....5 Beste zentro instituzional bat 6	Bai..... 1 Bai, ez dira larriak.....2 Ez.....6→P35 ARAZOAREN JATORRIA <table><thead><tr><th></th><th>Bai</th><th>Ez.</th></tr></thead><tbody><tr><td>Etnia.....</td><td>1</td><td>6</td></tr><tr><td>Jatorria</td><td>1</td><td>6</td></tr><tr><td>Hizkuntza.....</td><td>1</td><td>6</td></tr><tr><td>Erljioa edo kul.....</td><td>1</td><td>6</td></tr></tbody></table>		Bai	Ez.	Etnia.....	1	6	Jatorria	1	6	Hizkuntza.....	1	6	Erljioa edo kul.....	1	6	Bai..... 1 Ez.....6→ P40
	Bai	Ez																																
Familia-banantzea	1	6																																
Bakardadea, tristura	1	6																																
Atentziorik eza edo fam.-gaitz.	1	6																																
Tratu txarra, jazar. edo indar.	1	6																																
	Bai	Ez.																																
Etnia.....	1	6																																
Jatorria	1	6																																
Hizkuntza.....	1	6																																
Erljioa edo kul.....	1	6																																
3	Ez.....6→P33 Bai..... 1 ARAZO MOTA <table><thead><tr><th></th><th>Bai</th><th>Ez</th></tr></thead><tbody><tr><td>Familia-banantzea</td><td>1</td><td>6</td></tr><tr><td>Bakardadea, tristura</td><td>1</td><td>6</td></tr><tr><td>Atentziorik eza edo fam.-gaitz.</td><td>1</td><td>6</td></tr><tr><td>Tratu txarra, jazar. edo indar.</td><td>1</td><td>6</td></tr></tbody></table>		Bai	Ez	Familia-banantzea	1	6	Bakardadea, tristura	1	6	Atentziorik eza edo fam.-gaitz.	1	6	Tratu txarra, jazar. edo indar.	1	6	Ez..... 6→P34 Bai..... 1 BARNETEGI MOTA Egoitza Gizarte Zerbitzuak 1 Etxebizitza komunitarioa (Giz. Zerb.).....2 Egoitza osasuna.....3 Desintoxikazio-zentroa4 Gartzelan.....5 Beste zentro instituzional bat 6	Bai..... 1 Bai, ez dira larriak.....2 Ez.....6→P35 ARAZOAREN JATORRIA <table><thead><tr><th></th><th>Bai</th><th>Ez.</th></tr></thead><tbody><tr><td>Etnia.....</td><td>1</td><td>6</td></tr><tr><td>Jatorria</td><td>1</td><td>6</td></tr><tr><td>Hizkuntza.....</td><td>1</td><td>6</td></tr><tr><td>Erljioa edo kul.....</td><td>1</td><td>6</td></tr></tbody></table>		Bai	Ez.	Etnia.....	1	6	Jatorria	1	6	Hizkuntza.....	1	6	Erljioa edo kul.....	1	6	Bai..... 1 Ez.....6→ P40
	Bai	Ez																																
Familia-banantzea	1	6																																
Bakardadea, tristura	1	6																																
Atentziorik eza edo fam.-gaitz.	1	6																																
Tratu txarra, jazar. edo indar.	1	6																																
	Bai	Ez.																																
Etnia.....	1	6																																
Jatorria	1	6																																
Hizkuntza.....	1	6																																
Erljioa edo kul.....	1	6																																
4	Ez.....6→P33 Bai..... 1 ARAZO MOTA <table><thead><tr><th></th><th>Bai</th><th>Ez</th></tr></thead><tbody><tr><td>Familia-banantzea</td><td>1</td><td>6</td></tr><tr><td>Bakardadea, tristura</td><td>1</td><td>6</td></tr><tr><td>Atentziorik eza edo fam.-gaitz.</td><td>1</td><td>6</td></tr><tr><td>Tratu txarra, jazar. edo indar.</td><td>1</td><td>6</td></tr></tbody></table>		Bai	Ez	Familia-banantzea	1	6	Bakardadea, tristura	1	6	Atentziorik eza edo fam.-gaitz.	1	6	Tratu txarra, jazar. edo indar.	1	6	Ez..... 6→P34 Bai..... 1 BARNETEGI MOTA Egoitza Gizarte Zerbitzuak 1 Etxebizitza komunitarioa (Giz. Zerb.).....2 Egoitza osasuna.....3 Desintoxikazio-zentroa4 Gartzelan.....5 Beste zentro instituzional bat 6	Bai..... 1 Bai, ez dira larriak.....2 Ez.....6→P35 ARAZOAREN JATORRIA <table><thead><tr><th></th><th>Bai</th><th>Ez.</th></tr></thead><tbody><tr><td>Etnia.....</td><td>1</td><td>6</td></tr><tr><td>Jatorria</td><td>1</td><td>6</td></tr><tr><td>Hizkuntza.....</td><td>1</td><td>6</td></tr><tr><td>Erljioa edo kul.....</td><td>1</td><td>6</td></tr></tbody></table>		Bai	Ez.	Etnia.....	1	6	Jatorria	1	6	Hizkuntza.....	1	6	Erljioa edo kul.....	1	6	Bai..... 1 Ez.....6→ P40
	Bai	Ez																																
Familia-banantzea	1	6																																
Bakardadea, tristura	1	6																																
Atentziorik eza edo fam.-gaitz.	1	6																																
Tratu txarra, jazar. edo indar.	1	6																																
	Bai	Ez.																																
Etnia.....	1	6																																
Jatorria	1	6																																
Hizkuntza.....	1	6																																
Erljioa edo kul.....	1	6																																
5	Ez.....6→P33 Bai..... 1 ARAZO MOTA <table><thead><tr><th></th><th>Bai</th><th>Ez</th></tr></thead><tbody><tr><td>Familia-banantzea</td><td>1</td><td>6</td></tr><tr><td>Bakardadea, tristura</td><td>1</td><td>6</td></tr><tr><td>Atentziorik eza edo fam.-gaitz.</td><td>1</td><td>6</td></tr><tr><td>Tratu txarra, jazar. edo indar.</td><td>1</td><td>6</td></tr></tbody></table>		Bai	Ez	Familia-banantzea	1	6	Bakardadea, tristura	1	6	Atentziorik eza edo fam.-gaitz.	1	6	Tratu txarra, jazar. edo indar.	1	6	Ez..... 6→P34 Bai..... 1 BARNETEGI MOTA Egoitza Gizarte Zerbitzuak 1 Etxebizitza komunitarioa (Giz. Zerb.).....2 Egoitza osasuna.....3 Desintoxikazio-zentroa4 Gartzelan.....5 Beste zentro instituzional bat 6	Bai..... 1 Bai, ez dira larriak.....2 Ez.....6→P35 ARAZOAREN JATORRIA <table><thead><tr><th></th><th>Bai</th><th>Ez.</th></tr></thead><tbody><tr><td>Etnia.....</td><td>1</td><td>6</td></tr><tr><td>Jatorria</td><td>1</td><td>6</td></tr><tr><td>Hizkuntza.....</td><td>1</td><td>6</td></tr><tr><td>Erljioa edo kul.....</td><td>1</td><td>6</td></tr></tbody></table>		Bai	Ez.	Etnia.....	1	6	Jatorria	1	6	Hizkuntza.....	1	6	Erljioa edo kul.....	1	6	Bai..... 1 Ez.....6→ P40
	Bai	Ez																																
Familia-banantzea	1	6																																
Bakardadea, tristura	1	6																																
Atentziorik eza edo fam.-gaitz.	1	6																																
Tratu txarra, jazar. edo indar.	1	6																																
	Bai	Ez.																																
Etnia.....	1	6																																
Jatorria	1	6																																
Hizkuntza.....	1	6																																
Erljioa edo kul.....	1	6																																

O R D E N A Z K.	P36	P37	P38	P39
		ZER LAN KARGA ESKATZEN DU PERTSONA HORIEI BEHAR DITUZTEN ZAINKETAK EMATEAK?	ZAINZAILAK UKO EGIN BEHAR IZAN AL DIE HEZKUNTZA ETA LAN ARLOKO BERE BIZITZAREKIN LOTURIKO ALDERDIEI?	ZAINZAILAK UKO EGIN BEHAR IZAN AL DIE BERE BIZITZA SOZIALAREKIN LOTURIKO ALDERDIEI?
1	Berezirik ez, adin horretako edozein pertsonari ematen zaion arreta bera eskaintzen zaio.....1→P39 Egunean ordu 1 baino gutxiagoko lan gehigarria.....2 Egunean 1-2 ordu gehigarri.....3 Egunean ordu 2 baino gehiagoko lan gehigarria.....4	Ikasketari uko egin dio 1 Denb. gutx. ikas. du 2 Lanari uko egin dio 3 Denb. gutxi. lan eg. du 4 Ez. 6	Uko egin dio 1 Denb. gutxiago du 2 Ez..... 6	Bat ere ez..... 1 Txikiak..... 2 Handiak..... 3
2	Berezirik ez, adin horretako edozein pertsonari ematen zaion arreta bera eskaintzen zaio.....1→P39 Egunean ordu 1 baino gutxiagoko lan gehigarria.....2 Egunean 1-2 ordu gehigarri.....3 Egunean ordu 2 baino gehiagoko lan gehigarria.....4	Ikasketari uko egin dio 1 Denb. gutx. ikas. du 2 Lanari uko egin dio 3 Denb. gutxi. lan eg. du 4 Ez. 6	Uko egin dio 1 Denb. gutxiago du 2 Ez..... 6	Bat ere ez..... 1 Txikiak..... 2 Handiak..... 3
3	Berezirik ez, adin horretako edozein pertsonari ematen zaion arreta bera eskaintzen zaio.....1→P39 Egunean ordu 1 baino gutxiagoko lan gehigarria.....2 Egunean 1-2 ordu gehigarri.....3 Egunean ordu 2 baino gehiagoko lan gehigarria.....4	Ikasketari uko egin dio 1 Denb. gutx. ikas. du 2 Lanari uko egin dio 3 Denb. gutxi. lan eg. du 4 Ez. 6	Uko egin dio 1 Denb. gutxiago du 2 Ez..... 6	Bat ere ez..... 1 Txikiak..... 2 Handiak..... 3
4	Berezirik ez, adin horretako edozein pertsonari ematen zaion arreta bera eskaintzen zaio.....1→P39 Egunean ordu 1 baino gutxiagoko lan gehigarria.....2 Egunean 1-2 ordu gehigarri.....3 Egunean ordu 2 baino gehiagoko lan gehigarria.....4	Ikasketari uko egin dio 1 Denb. gutx. ikas. du 2 Lanari uko egin dio 3 Denb. gutxi. lan eg. du 4 Ez. 6	Uko egin dio 1 Denb. gutxiago du 2 Ez..... 6	Bat ere ez..... 1 Txikiak..... 2 Handiak..... 3
5	Berezirik ez, adin horretako edozein pertsonari ematen zaion arreta bera eskaintzen zaio.....1→P39 Egunean ordu 1 baino gutxiagoko lan gehigarria.....2 Egunean 1-2 ordu gehigarri.....3 Egunean ordu 2 baino gehiagoko lan gehigarria.....4	Ikasketari uko egin dio 1 Denb. gutx. ikas. du 2 Lanari uko egin dio 3 Denb. gutxi. lan eg. du 4 Ez. 6	Uko egin dio 1 Denb. gutxiago du 2 Ez..... 6	Bat ere ez..... 1 Txikiak..... 2 Handiak..... 3

ETXEBIZITZA ETA INGURUNE ARAZOAK

P40	P41	P42	P43
ZEIN DA ETXEBIZITZAREN EDUKITZE ERREGIMENA?	HILABETEKO DIRU-SARREREN %30 BAINO GEHIAGO BIDERATZEN AL DUZU ETXEBIZITZA GASTUETARA? (ekipamenduarekin eta haren konponketarekin loturikoak izan ezik)	HONAKO ELEMENTU HAUEK BA AL DAUZKAZU ETXEBIZITZAN?	HONAKO EKIPAMENDU HAUEK BA AL DAUZKAZU ETXEBIZITZAN?
Jabetza erabat ordaindua..... 1	Bai 1 Bai. Ez.	Bai. Ez.
Jabetza partzialki ordaindua..... 2	Ez 6	Ur beroko instalazioa 1 6	Hozkailua..... 1 6
Alokairua 3		Instalazio elektrikoa..... 1 6	Sukaldea (etxetresna elekt.) 1 6
Doakoa, erabiltzeko lagatakoa 4		Komun-ontzia 1 6	Garbigailua 1 6
Berralokatua 5		Bainu-ontzia edo dutxa 1 6	Labea edo mikrouhin-labea . 1 6
Konpartitua 6		Berokuntza 1 6	Kolorezko tb 1 6
			Telefonoa (mugi. edo finkoa) 1 6

P44 ZURE ETXEBIZITZAK HONAKO ARAZO HAUEN ARTEKOREN BAT AL DU?

	Bai	Ez
Sabaia itoginekin, pareta, lurzoru eta zimenduak hezetasunarekin, edo usteldura leihoen markoetan edo lurzoruan	1	6
Gehienez m ² -ko azalera erabilgarria (kide kopurua x 20)	1	6
Zaraten eta kutsaduraren esposiziopean al zaudete?	1	6
Ilunegia al da, argi nahikorik gabea?	1	6
Arkitektura oztopoak (mugikortasun-arazoak dituen norbaitekin bizi bada)	1	6

P45 ZURE USTEZ, MAILA ETA EROSOTASUN NAHIKOAK AL DITU ZURE ETXEBIZITZAK, ETA EGOERA DEZENTEAN AL DAGO KONTSERBAZIOARI, DEKORAZIO MAILARI ETA BARNE ZAINTEZARI DAGOKIENEZ?

Ez, ezein kasutan ez	1
Ez, ez da nahikoa.....	2
Maila onargarria du, baina hobe daiteke	3
Bai, maila egokia du	4

P46 BIZI ZAREN HERRI, AUZO EDO ZONAN BA AL DAGO HONAKO HAUEKIN LOTURIKO ARAZORIK?

	Arazo serioa da	Arazo txikia da	Ez
Delinkuentzia, droga-trafikoa, alkoholismoa, prostituzioa edo kale-eskaletasuna	1	2	6
Talde sozialen arteko agresibitatea, indarkeria edo harreman txarrak	1	2	6

BESTE PREMIA BATZUEI BURUZKO ARAZOAK

P47 ZURE ETXEKO ELIKADURARI BURUZKO ZENBAIT GALDERA EGINGO DIZKIZUT ONDOREN.

Adierazi azken hiru hilabeteetan honako egoera hauei aurre egin behar izan ote diezun:

A- Ezin izan duzue elikadura orekatu eta askotarikoa lortu	Maiz1 Batzuetan2 Inoiz ez.....3
B- Janari kantitatea murriztu al duzue edo otorduren bat egin gabe ere utzi al duzue elikatzeko behar adina diru ez zenutelako?	Bai.....1 Ez.....6
C- Gose izan baina jan gabe geratu al zarete behar adina janari lortu ez duzuelako?	Bai.....1 Ez.....6

P47B Azken urte honetan, IZAN AL DA BIZIRAUPENENKO OINARRIZKO GASTUEI AURRE EGIN IZAN DIOZUN HILABETERIK? (Alokairua, janaria, Eguberriko gastuak, eskolara bueltatzeko gastuak, etab.)

Bai... 1 →P47C Zenbat? |__|__|

Ez.... 6

P48 AZKEN HIRU HILABETEETAN FAMILIA BIGARREN ESKUKO ARROPEKIN (jantziak eta oinetakoak) HORNITU AL DA, ARAZO SOIL-SOILIK EKONOMIKOEN ERAGINEZ?

Bai.....1
Ez.....6

P49 AZKEN NEGUAN, ETXEAN HOTZEZ IZAN AL ZARETE, ZENBAITETAN BEHINTZAT, BERO SISTEMARIK EZ ZEGOELAKO EDO EGOKIA EZ ZELAKO, EDO ENERGIA GASTUAK MURRIZTU BEHAR IZATEAGATIK?

Bai.....1
Ez.....6

P50 AZKEN HIRU HILABETEETAN, FAMILIAK UNEREN BATEAN ZAILTASUNIK IZAN AL DU BERE OHIKO DIRU-SARREREKIN HIRUGARRENEKIKO OBLIGAZIOEI —letren edo kredituen ordainketak, hipotekak, kontratatuturiko zerbitzuen ordainketa, ura, argia, telefonoa, eta abar— EDO OHIKO GASTU PREMIEI AURRE EGITEKO?	Bai. 1
	Ez. 6 → P52

P51 EGOERA HORREN ONDORIOZ, AZKEN HIRU HILABETEETAN HONAKO ARAZO HAUETAKO BATI AURRE EGIN BEHAR IZAN AL DIOZU?	Bai.	Ez.
Alokairu, hipoteka edo kredituak ez ordaintzea edo horien ordainketan atzerapenak	1	6
Argia, ura edo telefonoa moztea	1	6
Aisialdiko eta astialdiko gastuak murriztu beharra	1	6
Jantzien inguruko, elikadurako edo etxebizitzako oinarritzko gastuak murriztea	1	6
Jabetzak saltzea, etxebizitza aldatzea edo seme-alabak eskolaz aldatu behar izatea	1	6

P51B Azken 12 hilabeteetan, EGOERA HAUETAKOREN BAT GERTATU DA ZURE ETXEOEN UNITATEAN?	Bai.	Ez.
Osasun-estaldurarik gabeko norbati egotea	1	6
Arazo ekonomikoengatik osasu-zerbitzuak erabili ez dituen gaixoren bat egotea	1	6
Arazo ekonomikoengatik botikaririk ez erostea edo tratamenduak zein dietak ez egitea	1	6

P52 NOLA DEFINITUKO ZENUKE ORAIN ZURE FAMILIA?	P53 AZKEN HILABETEKO DIRU-SARREREKIN, AURRE EGIN AHALKO DIEZUE FAMILIAREN HILABETEKO OHIKO GASTUEI?	P54 ZURE USTEZ, ZURE FAMILIAK BA AL DU AHALMENIK USTEKABEKO GASTUEI AURRE EGITEKO (etxetresna elektrikoak edo altzariak aldatzea, autoa aldatzea edo erostea, eta abar)?
1. Oso pobrea 2. Pobrea 3. Nahiko pobrea 4. Hala-moduzkoa, batez bestekoaren azpitik 5. Batez bestekoaren gainetik, eroso 6. Zoritsuak, diruduna 7. Aberatsa 8. Oso aberatsa	Ez. 6 Bai. 1 HILABETEKO DIRU-SARREREN ETA GASTUEN ARTEKO DESFASEA BETE AHALKO DUZU FAMILIAREN AURREZKIEKIN? Ez duzu aurrezkerik 1 Ez litzaizuke iritsiko zure aurrezkiekin 2 Bai. 3	Bai. 1 Ez. 6

P55 FAMILIA HAU HONAKO EGOERAREN BATEAN AL DAGO?	Bai.	Ez.
Ez dituzue nahi dituzuen seme-alabak (adopzioa barne) behar adinako baliabide ekonomikorik ez duzelako oinarritzko premiei aurre egiteko edota etxebizitza egokirik ez duzelako	1	6
Ez dituzue nahi dituzuen seme-alabak, lan-arloko segurtasunik eza dela-eta: langabezia, aldi baterako lanak eta enplegu-arloko bestelako segurtasunik ezak (gerta litekeen ixte edo enplegu-murrizketa)	1	6
Ez dituzue nahi dituzuen seme-alabak, haien zaintzarekin loturiko arazoak direla-eta: baliabiderik eza pertsona bat kontratatzeke edo adingabeak haurtzaindegira bidaltzeko, beren premietara egokituriko zerbitzu gabekia edo antzeko beste arazoren bat	1	6

P56 EZOHIKO GASTUAK AL DITUZUE, MENPEKO PERTSONEN (adingabeak, zaharra, gaixoak, ezinduak edo toxikomania dutenak, eta abar) ARRETA EGOKIRA LOTURIKOAK?	P57 ZER DIRA GASTU GEHIGARRI HORIEK ZURE FAMILIA EKONOMIAREN ZATZAT?	P58 ZURE EGOERAREN ONDORIOZ, PERTSONA HORIEI ATENDITZEKO BEHARREZKOAK DIREN ZENBAIT GASTURI EZIN AL DIEZU AURRE EGIN?
Bai, etxean 1 Bai, etxetik kanpo 2 Bai, aurreko bi kasuetan 3 Ez 4 → P60	Ia ezer ez 1 Gutxi 2 Aisialdi-gastuen murrizketa .. 3 Oinarritzko gastuen murriz. 4	Bai, funtsezko alderdian 1 Bai, bigarren mailako alderdian 2 Ez 3

Bai. Ez.

P60 EZAGUTZEN AL DITUZU OINARRIZKO GIZARTE ZERBITZUEN EGINKIZUNAK?.....1 6→P64

P61 BA AL DAKIZU NON DAGOEN PREMIA KASUAN BERTARA JOATEA DAGOKIZUN OGZ-A?.....1 6→P64

<p>P62 JO AL DUZU INOIZ GIZARTE ZERBITZU PUBLIKOETARA (Udala, Foru Aldundia)?</p> <p style="text-align: right;">Bai 1 Ez. 6→P64</p>	<p>P64 JO AL DUZU INOIZ GIZARTE ZERBITZU PRIBATUETARA (Cáritas, Elkarteak)?</p> <p style="text-align: right;">Bai 1 Ez. 6→P66</p>
<p>P63 NOIZ BERTARATU ZINEN AZKENEKO ALDIZ? Hilabetea __ __ Urtea __ __ </p>	<p>P65 NOIZ BERTARATU ZINEN AZKENEKO ALDIZ? Hilabetea __ __ Urtea __ __ </p>

<p>P66 AZKEN 12 HILABETEETAN, ERAKUNDE PUBLIKO EDO PRIBATUEN LAGUNTZA EKONOMIKOAK BALIATU DITUZU EDO HAI EI ESKATU AL DIZKIEZU? (EEZP-IMENen LANERATZE SUBSIDIOA EDO EEZP-IMENen 400 €, DBE/OE/GGD, GLL, KGP, PAGAMI)?</p> <p style="text-align: right;">Bai 1→P68 Ez. 6</p>	<p>P67 HURRENGO 12 HILABETEETAN HORIEK BALIATU BEHARKO DITUZULA USTE AL DUZU?</p> <p style="text-align: right;">Bai 1 Ez. 6→P66Z</p>
--	--

		A Ezagutzen al duzu?	B Eskatu al duzu azkeneko 12 hilabeteetan?	C Zure premiak betetzen al ditu?	E Laguntza hori baliatuko al duzu hurrengo 12 hilabeteetan?
P68	DIRU-SARRERAK BERMATZEKO ERRENTA/ OINARRIZKO ERRENTA/GGD	Bai..... 1 Ez..... 6→P68E	Oraingo onuraduna..... 1 Urteko onuraduna..... 2 Ukatua 3 Ebazteko zain 4 Ez du eskatu 5	Bai, erabat 1 Bai, baina ez erabat 2 Ez da nahikoa..... 3 Inola ere ez..... 4	Bai 1 Ez 6
P68Z	ETXE BIZITZAKO GASTUETARAKO PRESTAZIO OSAGARRIA	Bai..... 1 Ez..... 6→P68ZE	Oraingo onuraduna..... 1 Urteko onuraduna..... 2 Ukatua 3 Ebazteko zain 4 Ez du eskatu 5	Bai, erabat 1 Bai, baina ez erabat 2 Ez da nahikoa..... 3 Inola ere ez..... 4	Bai 1 Ez 6
P69	GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAK (GLL)	Bai..... 1 Ez..... 6→P69E	Oraingo onuraduna..... 1 Urteko onuraduna..... 2 Ukatua 3 Ebazteko zain 4 Ez du eskatu 5	Bai, erabat 1 Bai, baina ez erabat 2 Ez da nahikoa..... 3 Inola ere ez..... 4	Bai 1 Ez 6
P70	LANERATZEKO ERRENTA AKTIBOAK/ EEZP-IMENen 400 € PRODI	Bai..... 1 Ez..... 6→P70E	Oraingo onuraduna..... 1 Urteko onuraduna..... 2 Ukatua 3 Ebazteko zain 4 Ez du eskatu 5	Bai, erabat 1 Bai, baina ez erabat 2 Ez da nahikoa..... 3 Inola ere ez..... 4	Bai 1 Ez 6
P71	KGP /PAGAMI	Bai..... 1 Ez..... 6→P71E	Oraingo onuraduna..... 1 Urteko onuraduna..... 2 Ukatua 3 Ebazteko zain 4 Ez du eskatu 5	Bai, erabat 1 Bai, baina ez erabat 2 Ez da nahikoa..... 3 Inola ere ez..... 4	Bai 1 Ez 6

P71Z	EMANTZIPAZIOKO OINARRIZKO ERRENTA (alokairua ordaintzeko laguntzak 22 – 30 urteko gazteentzat)	Bai.....1 Ez.....6→P71ZE	Oraingo onuraduna1 Urteko onuraduna2 Ukatua3 Ebazteko zain 4 Ez du eskatu.....5	Bai, erabat..... 1 Bai, baina ez erabat..... 2 Ez da nahikoa 3 Inola ere ez 4	Bai 1 Ez 6
------	---	-----------------------------	---	--	---------------------------

<p>P66Z AZKEN 12 HILABETEETAN, ERAKUNDE PUBLIKO EDO PRIBATUEN DIRU-LAGUNTZAK BALIATU DITUZU EDO HAI EI ESKATU AL DIZKIEZU? (ESKOLA JANTIKOKO EDO HAURTZAINDEGIKO BEKAK, ETXEBITZITZA-TASAK ORDAINTZEKO LAGUNTZAK, ELIKADURARAKO LAGUNTZAK, ETAB.)?</p> <p style="text-align: center;">Bai 1→P72A Ez. 6</p>	<p>P67Z HURRENGO 12 HILABETEETAN HORIEK BALIATU BEHARKO DITUZULA USTE AL DUZU?</p> <p style="text-align: center;">Bai 1 Ez. 6→P73</p>
---	--

	P72A	P72B	P72C
	ETXEBITZITZA-TASAK ORDAINTZEKO DIRU-LAGUNTZAK	JANTOKI EDO HAURTZAINDEGIKO BEKAK	ELIKADURA ETA OINARRIZKO BEHARRETARAKO BESTE DIRU-LAGUNTZA BATZUK
A Ezagutzen al duzu?	Bai..... 1 Ez..... 6→P72AE	Bai.....1 Ez.....6→P72BE	Bai 1 Ez 6→P72CE
B Eskatu al duzu azkeneko 12 hilabeteetan?	Oraingo onuraduna..... 1 Urteko onuraduna..... 2 Ukatua 3 Ebazteko zain 4 Ez du eskatu..... 5	Oraingo onuraduna 1 Urteko onuraduna..... 2 Ukatua 3 Ebazteko zain 4 Ez du eskatu..... 5	Oraingo onuraduna..... 1 Urteko onuraduna 2 Ukatua..... 3 Ebazteko zain 4 Ez du eskatu 5
C Zure premiak betetzen al ditu?	Bai, erabat 1 Bai, baina ez erabat 2 Ez da nahikoa 3 Inola ere ez 4	Bai, erabat 1 Bai, baina ez erabat 2 Ez da nahikoa 3 Inola ere ez 4	Bai, erabat 1 Bai, baina ez erabat 2 Ez da nahikoa 3 Inola ere ez 4
D Laguntza publiko edo pribatuak al dira?	Publikoa 1 Pribatuak..... 2 Biak 3	Publikoa 1 Pribatuak..... 2 Biak 3	Publikoa..... 1 Pribatuak 2 Biak 3
E Laguntza hori baliatuko al duzu hurrengo 12 hilabeteetan?	Bai..... 1 Ez..... 6	Bai..... 1 Ez..... 6	Bai 1 Ez 6

<p>P73 JASO DUZUE AZKEN 12 HILABETEETAN DIRU-LAGUNTZARIK SEME EDO ALABAREN BATEN JAIOTZAGATIK?</p> <p style="text-align: center;">Bai.....1 Ez.....6→P75</p>	<p>P74 PRESTAZIO MOTA</p> <table style="width: 100%; border: none;"> <tr> <td></td> <td style="text-align: center;">Bai.</td> <td style="text-align: center;">Ez.</td> </tr> <tr> <td>A) Gobernu zentralarena .</td> <td style="text-align: center;">1</td> <td style="text-align: center;">6</td> </tr> <tr> <td>B) Eusko Jaurjaritzarena ..</td> <td style="text-align: center;">1</td> <td style="text-align: center;">6</td> </tr> <tr> <td>C) Udalarena</td> <td style="text-align: center;">1</td> <td style="text-align: center;">6</td> </tr> </table>		Bai.	Ez.	A) Gobernu zentralarena .	1	6	B) Eusko Jaurjaritzarena ..	1	6	C) Udalarena	1	6
	Bai.	Ez.											
A) Gobernu zentralarena .	1	6											
B) Eusko Jaurjaritzarena ..	1	6											
C) Udalarena	1	6											

<p>P75 AZKEN 12 HILABETEETAN ZERBITZUAK BALIATU EDO ESKATU AL DITUZUE FAMILIAKO KIDEAK ZAINTEZKO, HALA NOLA ETXEKO LAGUNTZA, EGUNEKO ZENTROA EDO OKUPAZIO ZENTROA, EDO EGOITZA ZENTROETAN SARTZEA?</p> <p style="text-align: center;">Bai1→P77 Ez6</p>	<p>P76 HURRENGO 12 HILABETEETAN HORIEK BALIATU BEHARKO DITUZULA USTE AL DUZU?</p> <p style="text-align: center;">Bai.....1 Ez.....6→P82</p>
---	--

	P77	P78	P79	P80	P81
	ETXEKO LAGUNTZAKO ZERBITZUA	EGUNEKO ZENTROA EDO OKUPAZIO ZENTROA	TELEALARMA	EGOITZAN ALDI BATERAKO EGOTEA	ETXEBIZITZA KOMUNITARIOA EDO EGOITZA
A Ezagutzen al duzu?	Bai..... 1 Ez..... 6→P77F	Bai 1 Ez 6→P78F	Bai..... 1 Ez..... 6→P79F	Bai 1 Ez 6→P80F	Bai.....1 Ez.....6→P81F
B Eskatu al duzu azkeneko 12 hilabeteetan?	Oraingo onuraduna1 Urteko onuraduna2 Ukatua3 Ebazteko zain4 Ez du eskatu5	Oraingo onuraduna1 Urteko onuraduna2 Ukatua3 Ebazteko zain4 Ez du eskatu5	Oraingo onuraduna1 Urteko onuraduna2 Ukatua3 Ebazteko zain4 Ez du eskatu5	Oraingo onuraduna1 Urteko onuraduna2 Ukatua3 Ebazteko zain4 Ez du eskatu5	Ukatua..... 1 Ebazteko zain 2 Ez du eskatu 3
C Zure premiak betetzen al ditu?	Bai, erabat 1→E Bai, baina ez erabat 2 Ez da nahikoa 3 Inola ere ez 4	Bai, erabat 1→E Bai, baina ez erabat 2 Ez da nahikoa 3 Inola ere ez 4		Bai, erabat 1→E Bai, baina ez erabat 2 Ez da nahikoa 3 Inola ere ez 4	
D Astean beharko zenituzkeen ordu gehigarrien kopurua	_ _	_ _			
E Zentro edo zerbitzu mota	Publikoa.....1 Pribatua2 Mistoa.....3	Publikoa..... 1 Pribatua 2		Publikoa.....1 Pribatua2 Biak.....3	
E Zerbitzu hori baliatuko al duzu hurrengo 12 hilabeteetan?	Bai..... 1 Ez..... 6	Bai1 Ez6	Bai..... 1 Ez..... 6	Bai1 Ez6	Bai..... 1 Ez..... 6
D Astean beharko zenituzkeen orduen kopurua	_ _	_ _			

AZKEN 12 HILABETEETAN ERABILI AL DUZU LANA ETA FAMILIA BATERAGARRI EGITEKO NEURRIEN BAT?

P82	SEME-ALABA ADINGABEAK ZAINTEKO	P82A NOR?	P82B DATOZEN 12 HILABETEETAN ESKATUKO DITUZUELA USTE DUZU?
	<p style="text-align: right;">Bai. Ez.</p> Eszedentzia 1 6 Lanaldi-murrizketa 1 6 Zaintzaileak kontratatzeke 1 6	_	Bai..... 1 Ez..... 6
P83	<p style="text-align: right;">Bai. Ez.</p> Eszedentzia 1 6 Lanaldi-murrizketa 1 6	_	Bai..... 1 Ez..... 6